
 

 
Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej 
10-447 Olsztyn 
ul. Głowackiego 17 

T: +48 89 521 95 00 
F: +48 89 521 95 09 
E:  rops@warmia.mazury.pl 
W:  www.warmia.mazury.pl 

Certyfikat Systemu 
Zarządzania Jakością 
ISO 9001:2015 
Nr 388/2006 

URZĄD MARSZAŁKOWSKI 
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO  
W OLSZTYNIE

	
	

	
	
	

RAPORT			
z		otwartych		konsultacji		społecznych		dotyczących			projektu	
„Wojewódzkiego	Programu	Przeciwdziałania		Narkomanii			

w		Województwie	Warmińsko‐Mazurskim	na	lata	2018‐2022“	
	
	
I.	Informacje	ogólne	o	programie		

	
Podstawę	 prawną	 opracowania	 „Wojewódzkiego	 Programu	 Przeciwdziałania	 Narkomanii		

w	 Województwie	 Warmińsko‐Mazurskim	 na	 lata	 2018‐2022”	 stanowi	 art.	 	 9	 ust.	 1	 ustawy		
z	dnia	29	lipca	2005	r.	o	przeciwdziałaniu	narkomanii.	

Prace	nad	Programem	powierzone	zostały	Zespołowi	 	ds.	opracowania	„Wojewódzkiego	Programu	
Przeciwdziałania	Narkomanii	w	Województwie	Warmińsko‐Mazurskim	na	 lata	2018‐2022”	 powołanemu	
uchwałą	Nr	9/72/17/V	Zarządu	Województwa	Warmińsko‐Mazurskiego		z	dnia	6	lutego	2017	r.		

W	 skład	 zespołu	 weszli	 przedstawiciele	 instytucji	 i	 organizacji,	 które	 zajmują	 się	
przeciwdziałaniem	narkomanii		w	województwie.	

Zespół	w	okresie	od	17	marca	2017	r.		do	5	czerwca	2017	r.		podczas		4	posiedzeń	warsztatowych	
wypracował	 podstawowe	 założenia	 Programu.	W	 oparciu	 o	 ten	 materiał	 Regionalny	 Ośrodek	 Polityki	
Społecznej	w	Olsztynie	przygotował	projekt	Programu.		

Program	określa	działania	w	5	celach	szczegółowych:	
1. Zwiększenie	 wiedzy	 ogółu	 społeczeństwa	 dotyczącej	 środków	 odurzających,	 substancji	

psychotropowych,	 środków	 zastępczych	 i	 NSP	 (nowych	 substancji	 psychoaktywnych),	
poprzez	wspieranie	działań	informacyjnych	i	edukacyjnych;	

2. Rozwój	kadr	uczestniczących	w	realizacji	zadań	z	zakresu	przeciwdziałania	narkomanii;	
3. Profilaktyka;	
4. Redukcja	szkód,	rehabilitacja	i	reintegracja	społeczna;	
5. Monitorowanie	 sytuacji	 epidemiologicznej	w	 zakresie	 używania	 środków	odurzających,	

substancji	psychotropowych	i	NSP	oraz	postaw	społecznych	i	instytucjonalnych.	
W	 części	 opisowej	 Programu	 przedstawiono	 podstawowe	 informacje	 na	 temat	 zjawiska	

narkomanii,	 przepisy	 prawne	 międzynarodowe	 i	 krajowe	 oraz	 programy	 odnoszące	 się	 do	
problemu.	
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Opracowanie	 Programu	 poprzedzone	 zostało	 diagnozą	 problemu	 w	 województwie	
warmińsko‐mazurskim	przy	współpracy	m.in.	z	Warmińsko‐Mazurskim	Oddziałem	Narodowego	
Funduszu	 Zdrowia,	 Wojewódzką	 Stacją	 Sanitarno‐Epidemiologiczną,	 Komendą	 Wojewódzką	
Policji,	a	także	na	podstawie	analizy	opracowań	własnych.		
	
	
II.	Organizacja	procesu	konsultacji	
	

Celem	 przeprowadzenia	 konsultacji	 jest	 zebranie	 uwag,	 opinii	 i	 propozycji	 dotyczących	
opracowanego	dokumentu	poprzez:		
1. Umieszczenie	 projektu	 ww.	 Programu	 w	 Biuletynie	 Informacji	 Publicznej		

i	przyjmowanie	uwag	za	pomocą	formularza	konsultacji	społecznych.		
2. Opublikowanie	 w	 prasie	 lokalnej	 o	 zasięgu	 regionalnym	 informacji	 Zarządu	 Województwa	

Warmińsko‐Mazurskiego	 o	 rozpoczęciu	 konsultacji	 społecznych	 projektu	 „Wojewódzkiego	Programu	
Przeciwdziałania	Narkomanii	w	Województwie	Warmińsko‐Mazurskim	na	lata	2018‐2022”.	

3. Zamieszczenie	ogłoszenia	dotyczącego	rozpoczęcia	konsultacji	społecznych	projektu	„Wojewódzkiego	
Programu	Przeciwdziałania	Narkomanii	w	Województwie	Warmińsko‐Mazurskim	na	 lata	2018‐2022”	
na	tablicach	ogłoszeń	Urzędu	Marszałkowskiego	Województwa	Warmińsko‐Mazurskiego	w	Olsztynie		
i	jego	Biur	Regionalnych	w	Elblągu	i	Ełku.		

	

‐	zasady	i	zakres	konsultacji	
	

Konsultacje	 społeczne	 projektu	 Wojewódzkiego	 Programu	 Przeciwdziałania	
Narkomanii	 	 w	 	 Województwie	 Warmińsko‐Mazurskim	 na	 lata	 2018‐2022”		
były	organizowane	i	koordynowane	przez	Regionalny	Ośrodek	Polityki	Społecznej	w	Olsztynie.		
Konsultacje	 społeczne	 przeprowadzone	 były	w	 okresie	 od	 dnia	1	września	2017	 r.	 	 do	 dnia		
5	października	2017	r.	w	 formie	przyjmowania	opinii,	uwag,	propozycji	na	piśmie	 lub	drogą	
mailową	 na	 formularzu	 konsultacji	 społecznych	 dotyczących	 treści	 projektu	 Wojewódzkiego	
Programu	 Przeciwdziałania	 	 Narkomanii	 	 w	 	 Województwie	 Warmińsko‐Mazurskim		
na	lata	2018‐2022”			

Miały	 one	 charakter	 regionalny	 i	 środowiskowy,	 każdy	 miał	 możliwość	 dotarcia	 do	
informacji	o	konsultacjach	i	wzięcia	w	nich	udziału.	Konsultacje	oparte	były	o	zasadę	jawności,	
której	 podstawową	 cechą	 jest	 możliwie	 swobodny	 dostęp	 do	 dokumentów		
i	danych.	Miały	charakter	publiczny	i	oparte	były	o	zasadę	równości	i	otwartości,	co	oznacza,	
że	 uczestniczyć	 w	 nich	 mogli	 wszyscy	 zainteresowani	 obywatele	 (nie	 tylko	 partnerzy	
instytucjonalni).	

Konsultacje	społeczne	przeprowadzone	były	na	poziomie	regionalnym	i	adresowane	do	
konkretnych	środowisk,	m.in.	do:	
•		władz	lokalnych;	
•		organizacji	pozarządowych;	
 	partnerów	regionalnych;	
•		przedstawicieli	środowisk	akademickich;	
•		radnych	Sejmiku	Województwa.	
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‐	sposób	organizacji	konsultacji	

	

1) Na	stronach	internetowych		opublikowano	zarówno	informacje	na	temat	sposobu	składania	
wniosków	i	opinii	jak	i	projekt	Programu:		
 w	Biuletynie	 Informacji	 Publicznej	 Urzędu	Marszałkowskiego	Województwa	Warmińsko‐

Mazurskiego	 w	 Olsztynie	 pod	 adresem	 internetowym:	 http://bip.warmia.mazury.pl/		
w	zakładce:	Urząd	Marszałkowski;	

 na	stronie	internetowej	Urzędu	Marszałkowskiego	Województwa	Warmińsko‐Mazurskiego	
w	Olsztynie	pod	adresem:	http://warmia.mazury.pl,	w	zakładce:	POLITYKA	SPOŁECZNA.	

	
	

2) Zaproponowano	bezpośrednią	komunikację	z	Biurem	ds.	Uzależnień	Regionalnego	Ośrodka	
Polityki	Społecznej	w	Olsztynie,	oraz	w	Biurze	Regionalnym	w	Elblągu:	
 drogą	elektroniczną	na	adres:	rops@warmia.mazury.pl;	
 drogą	 korespondencyjną	 na	 adres:	 Regionalny	 Ośrodek	 Polityki	 Społecznej	 Urzędu	

Marszałkowskiego	 Województwa	 Warmińsko‐Mazurskiego	 w	 Olsztynie,		
ul.	Głowackiego	17, 10‐447	Olsztyn;		

 bezpośrednio	 do	 Regionalnego	 Ośrodka	 Polityki	 Społecznej	 Urzędu	 Marszałkowskiego	
Województwa	Warmińsko‐Mazurskiego	w	Olsztynie	 przy	 ul.	 Głowackiego	 17,	 pokój	 10A,		
w	godzinach	pracy	Urzędu.	

	
	

3) Skierowana	 pisma	 informacyjne	 o	 możliwości	 zgłaszania	 uwag	 i	 wniosków	 w	 ramach	
konsultacji	społecznych	do:		
 partnerów	 regionalnych	 –	 Komendant	 Wojewódzki	 Policji,	 Prezes	 Sądu	 Okręgowego,	

Wojewódzki	Urząd	Pracy	w	Olsztynie;	
 samorządów	 lokalnych	 –	 samorządów	 gminnych	 i	 powiatowych	 w	 województwie,		

w	 tym	 do	 gminnych	 pełnomocników/koordynatorów	 ds.	 Rozwiązywania	 problemów	
uzależnień	 oraz	 do	 przedstawicieli	 Ośrodków	 Pomocy	 Społecznej	 i	 Powiatowych	
Centrów	Pomocy	Rodzinie;	

 członków	 Zespołu	 ds.	 Opracowania	 Wojewódzkiego	 Programu	 Przeciwdziałania	
Narkomanii	w	Województwie	Warmińsko‐Mazurskim	na	lata	2018‐2022;	

 przedstawicieli	Specjalistycznych	Ośrodków	Wsparcia	dla	Ofiar	Przemocy	w	Rodzinie;	
 Rady	 Działalności	 Pożytku	 Publicznego,	 Rady	 Organizacji	 Pozarządowych,	 Federacji	

Organizacji	Socjalnych;	
 ośrodków	 terapii	 uzależnień	 –	 NZOZ	Ośrodek	 Terapii	 Uzależnień	 „Szansa“	w	 Elblągu,	

Przychodnia	Psychoterapii	Profilaktyki	i	Leczenia	Uzależnień	NZOZ	w	Olsztynie;	
 radnych	Sejmiku	Województwa;	
 środowisk	 akademickich	 –	 Rektor	 Uniwersytetu	 Warmińsko‐Mazurskiego,	 Rektor	

Wyższej	Szkoły	Informatyki	i	Ekonomii	w	Olsztynie.	
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									III.	Podsumowanie	i	wnioski	z	przebiegu	konsultacji	społecznych	
	

W	okresie	konsultacji	‐	od	01.09.2017	do	05.10.2017	r.,	do	Regionalnego	Ośrodka	Polityki	
Społecznej	 wpłynęło	 łącznie	 7	 uwag	 od	 1	 podmiotu	 odnośnie	 projektu	 Wojewódzkiego	
Programu	Przeciwdziałania	 	Narkomanii	w	Województwie	Warmińsko‐Mazurskim	na	 lata	2018‐
2022”.	 	 5	 uwag	 od	 1	 podmiotu	wpłynęło	 po	 terminie	 określonym	 w	 Ogłoszeniu	 Zarządu	
Województwa	 Warmińsko‐Mazurskiego	 dotyczącym	 przeprowadzenia	 otwartych	 konsultacji	
społecznych	w/w	Programu.	

Po	przeanalizowaniu	zgłoszonych	uwag/opinii	dokonano	zmian	w	treści	dokumentu.	
	
	

Zestawienie	uwag	i	opinii	w	załączniku	nr	1.	
	


